Zusammenfassung: Ergebnisse der Auswertung
Auswertungsstichtag: 30. April 2016
Gesamtzahl aller Félle 2011-2016: 971
Gesamtzahl diskriminierungsrelevanter Félle pro Jahr:
2011 2012 2013 2014 2015 2016 gesamt
101 106 135 109 95 26 572
Anzahl betroffene Personen:
2011 2012 2013 2014 2015 2016 gesamt
193 186 187 224 174 47 1011

Verteilung nach Geschlecht:

WEIBLICH MANNLICH INTERSEXUELL TRANSGENDER UNBEKANNT
465 424 1 5 116
46,0% 41,9% 0,1% 0,5% 11,5%

Verteilung nach Altersgruppen
UNTER 18 18-25 26-35 36 -45 46 -55 55 - 65 UBER 65 UNBEKANNT

166 43 73 65 61 32 42 529
16,4% 4,3% 7.2% 6,4% 6,0% 3,2% 4,2% 52,3%

Ort des Vorfalls
Nirnberg (Stadt) Nirnberg (Region) Bayern Deutschland Internet  Unbekannt

428 78 40 27 2 38
69,82% 12,72% 6,53% 4,40% 0,33% 6,20%  (Anteil an Auspragungen)

Diskriminierungsmerkmale

Anzahl Anteil an Fallen Anteil an Summe Auspragungen*
Geschlecht 84 14,7% 7,79%
Lebensalter 53 9,3% 4,92%
Behinderung 72 12,6% 6,68%
Chronische
Krankheit 104 18,2% 9,65%
Ethnische
Herkunft 382 66,8% 35,44%
Hautfarbe 34 5,9% 3,15%
Sprache /
Akzent 34 5,9% 3,15%
Nationalitat 71 12,4% 6,59%
Aufenthalts-
status 76 13,3% 7,05%
Religion 27 4,7% 2,50%
Weltan-
schauung 15 2,6% 1,39%
sexuelle
Orientierung 7 1,2% 0,65%
sexuelle
Identitat 7 1,2% 0,65%
sozialer
Status 104 18,2% 9,65%
anders 8 1,4% 0,74%

*statistisch bereinigt um Mehrfachnennungen
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Betroffene Lebensbereiche:

Anzahl
Arbeitsplatzsuche
Ausbildungplatzsuche
Arbeitsplatz-Klindigung
Arbeitsplatz-Entgelt
Arbeitsplatz-anders
Bildungsbereich
Stadtische Behorde
Polizei
Nichtstadt. Behorde
Gesundheitswesen
Wohnungsmarkt
Nachbarschaft
Freizeit, Sport, Disco
Priv. Dienstl u Guter
Privater Nahraum
Offentl. Verkehrsmittel
Offentl. Raum anders
Medien
Anders
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51
15
20
16
61
54
164
27
167
63
56
44
36
30
59

11
23

Anteil an Fallen
8,9%
2,6%
3,5%
2,8%

10,7%
9,4%
28,7%
4,7%
29,2%
11,0%
9,8%
7.7%
6,3%
5,2%
10,3%
1,2%
2,4%
1,9%
4,0%

Anteil an Summe Auspragungen:
5,56%
1,63%
2,18%
1,74%
6,64%
5,88%

17,86%
2,94%
18,19%
6,86%
6,10%
4,79%
3,92%
3,27%
6,43%
0,76%
1,53%
1,20%
2,51%
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